

○ 부서 성과 및 사업별조서

【일반회계】 【경제진흥과】

- 부서 성과

정책목표	예산액	결산액	성과지표	측정산식	성과지표 달성현황		
					목표	실적	달성율
다양한 전통시장 혁신사업을 통한 전통시장 활성화 및 물가관리와 소비자보호, 서민 금융지원을 통한 서민경제 안정	39,217,517,000	39,093,797,962	서민금융종합지원센터 상담실적	서민금융 대출보증, 신용회복, 채무조정, 자산관리 불법사금융, 대출사기 등 상담실적	300	335	112%
			전통시장 감자원정대 운영실적	개최횟수/총매출액(백만원)	9 / 720	9 / 1,096	152%
			소비자 피해예방 교육 홍보실적	소비자 교육횟수/소비자 정보제공건수	130 / 2,000	142 / 2,104	105%

- 사업별조서

과목 (조직 - 사업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗			
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉘	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉙=㉑+㉕ +㉖+㉗+㉘+㉙	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨
경제진흥과	58,797,979,000	1,644,732,000			60,688,711,000	58,911,983,652						1,776,727,348	87,932,000	5,000,000	1,659,504,300
		246,000,000												24,291,048	
안정된 경제기반 확립	58,693,681,000	1,644,732,000			60,584,413,000	58,815,961,962						1,768,451,038	87,932,000	4,880,000	1,659,504,300
		246,000,000												16,134,738	
글로벌경쟁력 강화	2,826,500,000				2,826,500,000	2,821,052,172						5,447,828		1,130,000	
														4,317,828	
의식·제도·관행의 글로벌화	25,000,000				25,000,000	25,000,000									
지역경제발전 효율적 추진	355,500,000				355,500,000	350,052,172						5,447,828		1,130,000	
														4,317,828	
평생경제교육 운영 지원(국가직접지원)	30,000,000				30,000,000	30,000,000									
FTA 활용지원센터 운영 지원(국가직접지원)	25,000,000				25,000,000	25,000,000									
창조경제혁신 센터 운영지원(국가직접지원)	2,391,000,000				2,391,000,000	2,391,000,000									
전통시장 환경개선	50,250,089,000	1,644,732,000			51,894,821,000	50,245,406,190						1,649,414,810	87,932,000	2,250,000	1,556,800,000
														2,432,810	
전통시장 시설현대화 지원(국고)	28,501,440,000				28,501,440,000	28,501,440,000									
주차환경개선사업(자본)(국고)	14,808,000,000				14,808,000,000	14,808,000,000									
주차환경개선사업(경상)(국고)	189,260,000				189,260,000	189,260,000									
화재알림 시설 설치(국고)	1,824,104,000	1,644,732,000			3,468,836,000	1,824,104,000						1,644,732,000	87,932,000		1,556,800,000

* 다음연도 이월액은 자금없는 이월액을 포함

【일반회계】 【경제진흥과】

과목 (조직 - 사업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗						
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉗	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉘=㉑+㉒+ +㉖+㉗+㉘+㉙	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥			
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨			
전통시장 안전관리 지원	1,152,985,000				1,152,985,000	1,152,985,000												
전통시장상인 역량강화	462,500,000				462,500,000	462,030,100						469,900		450,000				
특성화시장 육성 지원	1,805,000,000				1,805,000,000	1,800,787,090						4,212,910		1,800,000				
지역선도시장 육성(국가직접지원)	150,000,000				150,000,000	150,000,000												
문화관광시장 육성(국가직접지원)	369,000,000				369,000,000	369,000,000												
시장경영혁신지원사업(국 가직접지원)	77,000,000				77,000,000	77,000,000												
청년몰 조성사업(국가직접지원)	600,000,000				600,000,000	600,000,000												
첫걸음 기반조성(국가직접지원)	123,000,000				123,000,000	123,000,000												
노후전선정비사업(국고)	180,000,000				180,000,000	180,000,000												
시장환경개선사업(국고)	7,800,000				7,800,000	7,800,000												
물가관리와 소비자보호	591,092,000				591,092,000	580,714,450						10,377,550		1,200,000				
안정적인 물가관리	273,480,000				273,480,000	263,112,800						10,367,200		1,200,000				
소비자 권익향상 지원사업 추진	119,800,000				119,800,000	119,789,650						10,350		10,350				
소비자보호사업 추진(국고)	27,812,000				27,812,000	27,812,000												
유통업 활성화 추진	170,000,000				170,000,000	170,000,000												
소상공인 지원	5,026,000,000				5,272,000,000	5,168,789,150						103,210,850		300,000				102,704,300
		246,000,000												206,550				
소상공인 경영활성화사업 추진	3,000,000				3,000,000	2,493,450						506,550		300,000				
														206,550				
소상공인 창업 및 경영안정용자금 이차보전 추진	3,465,000,000				3,465,000,000	3,465,000,000												
재해 소상공인 이차보전 추진	410,000,000				410,000,000	307,295,700						102,704,300						102,704,300
동해안 일원 산불피해 복구비(국고)					246,000,000	246,000,000												
		246,000,000																

【일반회계】 【경제진흥과】

과목 (조 직 - 사 업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉖				
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉗	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉘=㉑+㉕ +⑥+⑦+⑧+⑨	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥	
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨	
동해안 일원 산불피해 복구비(국고)	1,148,000,000				1,148,000,000	1,148,000,000										
행정운영경비(경제진흥과)	104,298,000				104,298,000	96,021,690						8,276,310		120,000		
														8,156,310		
인력운영비	31,612,000				31,612,000	28,868,000						2,744,000			2,744,000	
서민금융지원사업 운영 지원	31,612,000				31,612,000	28,868,000						2,744,000			2,744,000	
기본경비	72,686,000				72,686,000	67,153,690						5,532,310		120,000		
														5,412,310		
부서운영 기본경비	72,686,000				72,686,000	67,153,690						5,532,310		120,000		
														5,412,310		

【일반회계】 【기업지원과】

- 부서 성과

정책목표	예산액	결산액	성과지표	측정산식	성과지표 달성현황		
					목표	실적	달성율
기업의 경영안정화와 설비투자 확대 등을 위한 자금 지원 산업단지 입주기업 경영안정, 창업 및 경쟁력 강화 자금 지원	16,151,000,000	14,869,664,780	중소기업 육성자금 지원실적	중소기업육성자금 융자추천 목표액 대비 추천실적	1800	1927	107%
투자환경 조성을 위한 공장설립 정보망 구축	27,000,000	27,000,000	공장설립관리정보망 운영비 분담금	분담금 지출실적	27	27	100%
선도 대표기업 육성 내수시장 판로 확대 및 도내제품 경쟁력 강화	5,325,030,000	5,300,116,460	중소기업제품, 지역 중소기업제품 구매실적	중소기업제품 구매액/도시군 총구매액, 지역중소기업제품 구매액/도시군 총구매액	90, 80	92, 81	100%
지역노사민정 협력 활성화 및 근로자 권익·복지증진사업 추진	1,120,600,000	1,113,951,780	지역 노사문화 상생협력 추진실적	노사민정협의회 본회의 개최횟수+하부회의 개최횟수*0.5	3	4	133%
도내 예비·초기 창업자에 대한 안정적 창업기반 지원을 통해, 기업 경쟁력 제고 및 지역경제 활성화에 기여	507,000,000	504,404,900	창업보육센터별 입주기업 연매출액	창업보육센터별 입주기업 연매출액	950억원	786억원	82%
			창업보육센터별 입주기업 연고용인원수	창업보육센터별 입주기업 연고용인원수	1,050명	1,196명	113%

- 사업별조서

과목 (조 직 - 사 업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗			
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉗	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉘=㉔+㉕ +⑥+⑦+⑧+⑨	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨
기업지원과	23,140,630,000				23,140,630,000	21,823,241,450						1,317,388,550		9,410,000	
중소기업 금융지원	16,151,000,000				16,151,000,000	14,869,664,780						1,281,335,220		1,307,978,550	
중소기업육성자금 이차보전 등 지원	16,151,000,000				16,151,000,000	14,869,664,780						1,281,335,220		1,281,335,220	
중소기업육성자금 이차보전	15,021,000,000				15,021,000,000	13,746,489,780						1,274,510,220		1,274,510,220	
중소기업육성자금 업무추진	190,000,000				190,000,000	183,175,000						6,825,000		6,825,000	
북평산업단지 활성화 추진	940,000,000				940,000,000	940,000,000									
중소기업 정보망 운영지원	27,000,000				27,000,000	27,000,000									
창업 및 공장설립 지원	27,000,000				27,000,000	27,000,000									
공장설립 정보망 운영	27,000,000				27,000,000	27,000,000									
최적의 기업경영 환경 조성	5,325,030,000				5,325,030,000	5,300,116,460						24,913,540		7,210,000	17,703,540
중소기업 경영활성화 지원	4,505,630,000				4,505,630,000	4,497,025,450						8,604,550		3,300,000	
														5,304,550	

【일반회계】 【기업지원과】

과목 (조 직 - 사 업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗			
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉘	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉙=㉑+㉕ +㉖+㉗+㉘+㉙	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨
강원 경제선도중소기업 발굴육성 지원	238,000,000				238,000,000	230,386,530						7,613,470		3,000,000	
														4,613,470	
중소기업간 네트워크 구축 및 혁신활동 지원	63,200,000				63,200,000	63,200,000									
중소기업 경영활성화 시책 추진	3,954,430,000				3,954,430,000	3,953,438,920						991,080		300,000	
														691,080	
지역강소기업 경쟁력 강화사업(국가직접지원)	250,000,000				250,000,000	250,000,000									
중소기업제품의 판로확대	766,800,000				766,800,000	750,601,410						16,198,590		3,810,000	
														12,388,590	
해양심층수 활성화	6,000,000				6,000,000	5,255,800						744,200		100,000	
														644,200	
공공구매 활성화 추진	90,600,000				90,600,000	84,100,430						6,499,570		3,060,000	
														3,439,570	
공공구매 비즈니스페어 개최	60,000,000				60,000,000	60,000,000									
마케팅 역량강화 및 제품경쟁력 제고	395,000,000				395,000,000	389,910,400						5,089,600		500,000	
														4,589,600	
홍보·판촉 지원사업의 다변화	91,000,000				91,000,000	87,186,780						3,813,220		100,000	
														3,713,220	
공예산업 육성 및 브랜드화	104,200,000				104,200,000	104,148,000						52,000		50,000	
														2,000	
공예품대전 운영	20,000,000				20,000,000	20,000,000									
중소기업 기술개발 지원	52,600,000				52,600,000	52,489,600						110,400		100,000	
														10,400	
품질경영 활성화 지원	52,600,000				52,600,000	52,489,600						110,400		100,000	
														10,400	
산업인력양성과 노사문화정착	1,120,600,000				1,120,600,000	1,113,951,780						6,648,220		1,500,000	
														5,148,220	
기능인 양성	500,500,000				500,500,000	497,636,240						2,863,760		500,000	
														2,363,760	
우수 기술·기능인력 양성 추진	500,500,000				500,500,000	497,636,240						2,863,760		500,000	
														2,363,760	
선진노사문화 정착지원	620,100,000				620,100,000	616,315,540						3,784,460		1,000,000	
														2,784,460	
시군노사화합지원	182,500,000				182,500,000	182,500,000									
근로자 권익 및 복지증진 사업 추진	321,600,000				321,600,000	317,815,540						3,784,460		1,000,000	
														2,784,460	

【일반회계】 【기업지원과】

과목 (조직 - 사업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗				
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉗	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉘=㉑+㉒+ +㉖+㉗+㉘+㉙	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥	
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨	
지역 노사민정 협력 활성화 사업 추진(국고)	116,000,000				116,000,000	116,000,000										
창업벤처 기반조성	507,000,000				507,000,000	504,404,900						2,595,100		700,000		
창업 지원	507,000,000				507,000,000	504,404,900						2,595,100		700,000		
창업보육센터 특성화 육성	507,000,000				507,000,000	504,404,900						2,595,100		700,000		
행정운영경비(기업지원과)	10,000,000				10,000,000	8,103,530						1,896,470				
기본경비	10,000,000				10,000,000	8,103,530						1,896,470				
부서운영 기본경비	10,000,000				10,000,000	8,103,530						1,896,470				

【일반회계】 【사회적경제과】

- 부서 성과

정책목표	예산액	결산액	성과지표	측정산식	성과지표 달성현황		
					목표	실적	달성율
사회적경제기업 육성지원을 통한 지역사회 발전	17,066,487,000	16,861,328,230	강원곳간 매출액	강원곳간 승인숍 및 온라인 운영 매출액	9	12	133%
			사회적기업 발굴·육성	(예비)사회적기업 신규지정 및 인증전환	40	75	187%
			마을기업 육성	마을기업 지정	5	6	120%
마을공동체 육성을 통한 지역사회 발전	988,000,000	987,913,260	마을공동체 발굴 육성	마을공동체 지원사업 선정	98	98	100%

- 사업별조서

과목 (조직 - 사업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗			
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉘	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉙=㉑+㉒+ ㉓+㉔+㉕+㉖	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥
사회적경제과	18,096,268,000				18,096,268,000	17,890,977,810					154,780,000	50,510,190	42,010,000	2,000,000	
일자리 창출	17,066,487,000				17,066,487,000	16,861,328,230					154,780,000	50,378,770	42,010,000	2,000,000	
사회적경제 활성화 지원	17,066,487,000				17,066,487,000	16,861,328,230					154,780,000	50,378,770	42,010,000	2,000,000	
사회적경제 육성 기반구축	883,100,000				883,100,000	883,088,910						11,090			11,090
사회적경제조직 활성화 추진	820,000,000				820,000,000	820,000,000									
커뮤니티비즈니스 활성화 지원사업(국가직접지원)	369,290,000				369,290,000	369,290,000									
사회적기업 육성(일자리창출)(국고)	5,087,838,000				5,087,838,000	5,087,838,000									
사회적기업 육성(사업개발비)(국고)	1,576,800,000				1,576,800,000	1,543,910,000					29,080,000	3,810,000	3,810,000		
사회적기업 육성(사업개발비-지역특화)(국고)	307,186,000				307,186,000	307,186,000									
사회적기업 육성(사회보험료)(국고)	347,426,000				347,426,000	347,426,000									
사회적기업 육성	135,000,000				135,000,000	133,905,970						1,094,030			1,094,030
마을기업 육성(국고)	455,000,000				455,000,000	292,500,000					125,000,000	37,500,000	37,500,000		
마을기업 육성	175,000,000				175,000,000	174,954,100						45,900			45,900

【일반회계】 【사회적경제과】

과목 (조 직 - 사 업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗					
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉗	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉘=㉑+㉒+ +⑥+⑦+⑧+⑨	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥		
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨		
마을기업 컨설팅 등 지원(국고)	400,000,000				400,000,000	400,000,000											
협동조합 활성화 지원	408,300,000				408,300,000	408,295,500						4,500				4,500	
지역경제 활성화 기반구축	1,019,547,000				1,019,547,000	1,012,333,750						7,213,250				2,000,000	
지역사랑상품권 발행지원(국고)	1,662,000,000				1,662,000,000	1,662,000,000											
지역거점별 소통협력공간 구성 및 운영(국고)	2,600,000,000				2,600,000,000	2,600,000,000											
지역사회 활성화 기반 구성(국고)	500,000,000				500,000,000	500,000,000											
지역사회 활동 및 역량강화를 위한 연구용역(국고)	20,000,000				20,000,000	18,600,000					700,000	700,000	700,000				
사회적경제 유통지원센터 구성(국가직접지원)	300,000,000				300,000,000	300,000,000											
강원도 성장동력 창출	988,000,000				988,000,000	987,913,260						86,740				86,740	
지역자치역량강화	988,000,000				988,000,000	987,913,260						86,740				86,740	
전략적 마을공동체 만들기	788,000,000				788,000,000	787,913,260						86,740				86,740	
제1회 강원도 마을박람회 개최	200,000,000				200,000,000	200,000,000											
행정운영경비(사회적경제과)	36,926,000				36,926,000	36,881,460						44,540				44,540	
기본경비	36,926,000				36,926,000	36,881,460						44,540				44,540	
부서운영 기본경비(사회적경제과)	36,926,000				36,926,000	36,881,460						44,540				44,540	
재무활동(사회적경제과)	4,855,000				4,855,000	4,854,860						140				140	
보전지출	4,855,000				4,855,000	4,854,860						140				140	
사회적기업, 마을기업 분야 국고보조금 반환	4,855,000				4,855,000	4,854,860						140				140	

【일반회계】 【자원개발과】

- 부서 성과

정책목표	예산액	결산액	성과지표	측정산식	성과지표 달성현황		
					목표	실적	달성율
폐광지역 경제진흥 및 균형발전 도모	30,000,000	23,216,440	폐광지역 지원사업 추진	목표 대비 지원실적	100	79.5	79%

- 사업별조서

과목 (조직 - 사업)	예산액 ㉑	예산성립후 증감㉒			예산현액 ㉓=㉑+㉒	지출액 ㉔	다음연도 이월액				보조금 반납금 ㉕	집행잔액 ㉖=㉓-㉔-㉕-㉗				
		전년도이월액	이용	수입대체경비			계 ㉖	명시이월 ①	사고이월 ②	계속비이월 ③		계 ㉖=④+⑤ +⑥+⑦+⑧+⑨	보조금 정산잔액④	예산절감액⑤	계획변경등 집행사유미발생⑥	
		예비비사용액	전용	변경									낙찰차액⑦	지출잔액⑧	예비비⑨	
자원개발과	66,926,000				66,926,000	58,435,540						8,490,460		3,000,000		
천연자원의 가치 재창조	30,000,000				30,000,000	23,216,440						6,783,560		3,000,000		
지역개발 및 경제자립기반 구축	30,000,000				30,000,000	23,216,440						6,783,560		3,000,000		
탄광지역개발 사업추진	30,000,000				30,000,000	23,216,440						6,783,560		3,000,000		
행정운영경비(자원개발과)	36,926,000				36,926,000	35,219,100						1,706,900		1,706,900		
기본경비	36,926,000				36,926,000	35,219,100						1,706,900		1,706,900		
부서운영 기본경비	36,926,000				36,926,000	35,219,100						1,706,900		1,706,900		